
令和６年 11月 19日 

新一年生保護者の皆様 

中野区立武蔵台小学校 

校長  若菜  康史 

新一年生保護者説明会のご案内 

 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は新年度におけるお子様の小学校ご入学おめでとうございます。教職員一同、お子様のご

入学を心待ちにしております。 

さて、お子様のご入学にあたり、新一年生保護者会を下記のとおり実施いたします。ご多用の折

とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日時   令和７年２月 14日（金） 午後２時３０分～午後３時３０分 

 

２ 会場   体育館 

 

３ 受付 

(1) 時刻  午後２時１５分から 

(2) 場所  体育館 

(3) 使用門 西門からお入りください。 

      お帰りの際は正門・西門どちらでも構いません。 

 

４ 内容  

(1) 校長挨拶 

４(2) 通学路・地域班について 

４(3) 学校生活・学用品について 

(4) 学校給食について 

(5) 学校保健について 

(6) 児童館（キッズプラザ）について 

(7) その他 

 

５ その他 

 (1) 当日は、筆記用具と上履き、外履きを入れる袋をお持ちください。 

v(2) 体調が悪い場合は無理に出席されることのないようにお願いします。 

 (3) やむを得ず本説明会を欠席される場合は、事前に必ず学校にご連絡ください。 

 (4) 自転車での来校はご遠慮ください。（駐輪場はありません。） 

 (5) 転居その他の理由で、他校に入学することになった場合は、すぐに学校にご連絡ください。 

 (6) 「就学通知書」は４月まで保管し、入学式当日に学校へご提出ください。 

 (7) 実施内容等変更になることがあります。 

  

  
＜連絡・問合せ先＞ 

中野区立武蔵台小学校 

副校長  山本 佳子 

電話 03（３９９９）１６５５ 

西門 

受付 

体育館 

武蔵台小学校 
武
蔵
丘
高
校 

北
中
野
中
学
校 

新青梅街道 

体
育
館 


